CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 140/2023, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

O vereador JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa

Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indica ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que viabilize, em

caráter de Urgência, QUE SEJA REALIZADA A PAVIMENTAÇÃO DE BLOQUETE OU

ASFALTO NA RUA DA PARADA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES

FREIRE.

JUSTIFICATIVA:

A Rua da Parada apresenta problemas na pavimentação e precisa de resolução em caráter de

urgência. Necessita de obra que tenha durabilidade e contribua com o tráfego dos veículos e

pedestres, que são prejudicados pela atual situação em que encontra-se a Rua.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 27 DE

FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO

Vereador – MDB